
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
cero do : 15 

b 

" RESOLUCION No. 86-2-2-1- 10600 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERADO: 

hr Que el 26 de noviembre de 1986 Se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primepó del cantón Guayaquil y abogado 

: Marcos Díaz Casquete, 4 la escritura pública de coxstitución 
¿ de AUDITORES € CONSULTORES BANCRES CIA. LTDA.; 

Las Que el doctor Ernesto Vernaza Trujillo, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo ss 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; (O 

A 

» Que el Pepartamento Jurídico mediapzé Oficio No. SC-DJ- 
KL-86-0582 V del 4 de diciembre de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continúación del trámite, una vez que 
considera que se ha dojo Cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En A de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

Mer RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de AUDITORES 
g CONSULTORES BANCRES CIA. LTDA.' con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, Ycon un capital social de SETECI S MIL 

sucres cada una/Vde conformidad c os términos constantes 
en la referida escritura pública 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una voz, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. / 

ARTICULO TERCERO. - Dispoper que el Notario Vigés 
Primero del Cantón Guayaquilí tome nota al. margen de(1 
matriz de la escritura pública que Se aprueba, del con 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

SUCRES Mlividido ey setecientas participacione e un mil 

    

 



nó, - A e - 

REPUBLICA DEL ECUADOB + : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS po 14 

Foja 2 de 2 - 10600 
Resolución No. 86-2-2-1- 
Compañía: AUDITORES £ CONSULTORES BANCRES CIA. LTDA. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Jéy de Registro y 
en el Artículo 33 dei Código de Comercio 

  

    
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - Dada y firma 
Compañías, en Guayaquil, 

en la Superintendencia de    

   

  

Ab. Gusta tega Trujjillo 
INTENDENTE [E COMPANÑTAS 

cos. RL 
GE/adem 
DL: FHM 

Certificos:soQue con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu__ 

ción de fojas 2.736 a 2.740, nímero 462 del Registro Mercantil y anota_ 

da bajo el nímero 653 del Repertorio.A) Guayaquil, diez y nueve de Enero     Registrador Mercantil,=


